
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE       

CNPJ:

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.:

95.991.287/0001-75

89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Telefone:  49254-1171

 ANEXO   I

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  14/2020 - PR

15/2020

16/2020

19/02/2020

20/02/2020

Folha:  1/1

Item

1 1,000

Quantidade

UNI

Unid

VEÍCULO PARA PASSAGEIROS, TIPO VAN 16 

Especificação

________

Marca

200.500,0000

Preço Unit. Máximo

200.500,0000

Total Preço Máximo

LUGARES COM ACESSIBILIDADE. COM AS 

CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS ABAIXO: 

  CAPACIDADE PARA 16 PESSOAS (15 

PASSAGEIROS SENDO DESTES UM CADEIRANTE + 

  1 MOTORISTA);  VEÍCULO NOVO 0 KM;  

    ANO/MODELO 2020/2020; COR BRANCA; 

    MOTOR A DIESEL; POTÊNCIA MÍNIMA 

    130CV; TRAÇÃO 4X2; DISTÂNCIA ENTRE 

  EIXOS MÍNIMA DE 3665MM; CÂMBIO MANUAL 

DE 6 (SEIS) MARCHAS A FRENTE E 1 (UMA) A 

  RÉ; DIREÇÃO HIDRÁULICA E/OU ELÉTRICA; 

  AR CONDICIONADO COM SAÍDAS FRONTAIS E 

  DUTOS TRASEIROS; VIDROS DIANTEIROS 

  ELÉTRICOS; SISTEMA ELÉTRICO DE TRAVA/

DESTRAVA DE TODAS AS PORTAS COM 

  ACIONAMENTO A DISTÂNCIA; ALARME SONORO 

  ANTIFURTO; FARÓIS DE NEBLINA; 

  ILUMINAÇÃO TRASEIRA PARA PASSAGEIROS; 

    COMPUTADOR DE BORDO; TACÓGRAFO 

  DIGITAL; RÁDIO AM/FM E USB, COM ALTO-

FALANTES NA PARTE DIANTEIRA E TRASEIRA 

  DEVIDAMENTE INSTALADO; DESEMBAÇADOR 

  COM AR QUENTE; TAPETES DIANTEIROS EM 

    BORRACHA; PROTETOR DE CÁRTER; BANCO 

  DO MOTORISTA COM AJUSTES; EQUIPADO COM 

TODOS OS ITENS E EQUIPAMENTOS EXIGIDOS 

PELO CÓDIGO DE TRÂNSITO BRASILEIRO E 

RESOLUÇÃO CONTRAN 316/09 E DEMAIS ÓRGÃOS 

  FISCALIZADORES; ASSISTÊNCIA TÉCNICA 

AUTORIZADA NÃO SUPERIOR A 150KM DE 

  DISTÂNCIA DO MUNICÍPIO;  GARANTIA DE 

12 MESES LIVRE DE QUILOMETRAGEM;  

  ELEVADOR PARA CADEIRANTE DO TIPO 

DISPOSITIVO DE POLTRONA MÓVEL, EM ACORDO 

COM A ABNT NBR 16558, COM ACIONAMENTO 

POR CONTROLE REMOTO, PARA INSTALAÇÃO EM 

FRENTE A PORTA LATERAL CORREDIÇA, 

ELEVAÇÃO DE BANCO COM SISTEMA AUTOMÁTICO 

E ELÉTRICO, COM ACIONAMENTO MANUAL DE 

EMERGÊNCIA, COMPATÍVEL PARA INSTALAÇÃO 

NA POLTRONA ORIGINAL DO VEÍCULO SOBRE 

MECANISMO MÓVEL. (19615)

(Valores expressos em Reais R$) Total Máximo Geral: 200.500,0000


